HNPR-2019-15014
[image: image1.jpg]RSN [T

湘交路政规〔2019〕14号

湖南省交通运输厅
关于印发《湖南省大件运输预审查
管理制度》的通知
省道路运输事务中心,各市州交通运输局，各重点大件货物生产企业：

现将《湖南省大件运输预审查管理制度》印发给你们，请认真贯彻执行。

湖南省交通运输厅

2019年9月10日

湖南省大件运输预审查管理制度
第一条  为建设人民满意交通，提高我省大件运输审批效率，提升审批服务质量，根据《超限运输车辆行驶公路管理规定》（交通运输部令 2016年第62号）、《湖南省人民政府办公厅印发<关于全面推行“马上办网上办就近办一次办”改革深入推进审批服务便民化实施方案>的通知》（湘政办发〔2018〕50号）、《交通运输部办公厅关于进一步优化跨省大件运输并联许可服务工作的通知》（交办公路明电〔2018〕65号）的有关精神，按照“依法规范、提升服务、优质高效、安全可靠”的原则，制定本制度。

第二条  本制度适用于我省重点大件货物生产企业的大件运输审批工作。重点大件货物生产企业由省交通运输主管部门根据生产企业的影响力、年产量、信誉度、知名度等方面综合确定。

第三条  大件运输审批预审查制度（以下简称“预审查”）是指大件运输审批机关（省交通运输主管部门）、审查机构（省道路运输事务中心）根据大件货物生产企业预申报的本企业大件运输计划，提前对需要通行公路的大件运输进行安全性评估、审查，在大件货物生产企业正式委托承运人申请大件运输时可不再进行技术审查，实行直接审批的制度。

第四条  重点大件货物生产企业提前一个月将大件运输计划（包括货物情况、运输车辆情况、运输线路等有关情况、数据及资料）以书面形式报审查机构。其中货物情况包括货物类别、数量、货物重量（以kg计）、外轮廓尺寸（长、宽、高以mm计），运输车辆情况包括车辆的轴数、单轴重、轴距、轮胎数量、车货最大尺寸（长、宽、高以mm计）。

第五条  审查机构应在收到重点大件货物生产企业申报的大件运输计划后，正式申请大件运输前完成预审查工作，并及时将审查结果反馈申请企业。经预审查可以通行的，待承运人正式提出申请后，仍须按规定办理大件运输审批手续，经审批机关审批后方可通行。

第六条  重点大件货物生产企业申请计划外大件运输的，须按规定进行安全性评估等技术审查。

第七条  各市州交通运输主管部门在办理权限内大件运输许可时，参照本制度执行，并可根据辖区内企业情况确定本辖区重点大件货物生产企业。

第八条  本制度自2019年9月21日起施行，有效期5年。

抄送：省优化办。
湖南省交通运输厅办公室                 2019年9月24日印制
PAGE
— 1 —